
Id: 0C7C1933-5071-4F2B-9870-FB618BC82F6A. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 90/XI/11
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012-2015. 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.10 ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2012-2015,  stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski



Id: 0C7C1933-5071-4F2B-9870-FB618BC82F6A. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Narkotyki uważa się za niezwykle groźne substancje, wykluczające możliwość kontrolowanego ich 
używania, prowadzące do uzależnienia, poważnych negatywnych konsekwencji zdrowotnych, destrukcji 
zdolności człowieka do normalnego funkcjonowania w życiu społecznym (szkoła, praca, rodzina itp.). Dlatego 
właśnie do zadań gminy należy prowadzenie działań określonych w GPPN w obszarze profilaktyki, leczenia, 
rehabilitacji i reintegracji osób dotkniętych problemem narkomanii. 

Obecnie z narkotykami eksperymentują ludzie młodzi i bardzo młodzi. Przyczynia się do tego to, iż narkotyki 
(dopalacze – stosowana w Polsce potoczna nazwa różnego rodzaju produktów zawierających substancje 
psychoaktywne, które nie znajdują się na liście środków kontrolowanych przez ustawę o przeciwdziałaniu 
narkomanii) stały się elementem niektórych subkultur młodzieżowych, które wyróżniają się preferowaniem 
określonych gatunków muzyki. Młodzi ludzie nie zdają sobie niejednokrotnie sprawy z konsekwencji, jakie 
niesie za sobą sięganie po powyższe substancje psychoaktywne. Dlatego bardzo ważne jest, prowadzenie 
długofalowych działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stara Biała. Należy także 
prowadzić działania szkoleniowe wśród rodziców, nauczycieli oraz pedagogów z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii. Rodzice niejednokrotnie dowiadują się ostatni o problemie z narkotykami swojego dziecka. 




